
 

О вводе отдельных компонентов Системы электронного документооборота 

Федерального агентства железнодорожного транспорта 

в опытную эксплуатацию 

 

 

В целях исполнения Федеральным агентством железнодорожного транспорта 

(Росжелдор) государственного контракта от 16.10.2017 № 116ГК (реестровый номер 

1770852516717000044) на оказание услуг по развитию Системы электронного 

документооборота Федерального агентства железнодорожного транспорта (далее, 

соответственно – Государственный контракт, СЭД Росжелдора), в соответствии 

с п.п. 9.9 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2004 

№ 397, п р и к а з ы в а ю: 

1. Ввести компоненты СЭД Росжелдора, развиваемые в рамках 

Государственного контракта в опытную эксплуатацию с даты утверждения 

настоящего приказа. 

2. Установить, что на период опытной эксплуатации оригиналы 

документов следует направлять ранее установленным порядком вплоть до ввода 

СЭД Росжелдора в постоянную эксплуатацию. 

3. Административно-кадровому управлению (А.М. Бесплову), 

территориальным управлениям Росжелдора: 

3.1. принять участие в организуемом ФКУ УСЗ обучении 

делопроизводителей; 

3.2. обеспечить обмен входящими и исходящими документами между 

Росжелдором и территориальными управлениями Росжелдора в электронной форме 

с использованием СЭД Росжелдора. 

3.3. ФКУ УСЗ (Е.В. Белову) организовать обучение сотрудников отдела 

документационного обеспечения и архивов Административно-кадрового 

управления Росжелдора и делопроизводителей территориальных управлений 

Росжелдора. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель          В.Ю. Чепец 

 
Г.Г. Блинов, ФКУ УСЗ 

(499) 262-35-36 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

26.12.2017                     Москва                  №                 507 


